
 

MarkeMarke
Weleda

QualitätQualität
NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Schweiz (CH)

Ursprungsland/ -region HauptzutatenUrsprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

AllgemeinesAllgemeines
So turbulent das Familienleben auch sein mag, eines ist sicher: ihr kleiner Schatz
entwickelt sich Tag für Tag weiter und erobert die Welt durch eigene Erfahrungen.
Auch wenn ihr Kind jeden Tag ein bisschen selbstständiger wird, benötigt
Kinderhaut weiterhin spezielle Pflege – denn sie ist immer noch dünner als
Erwachsenenhaut und noch nicht voll in ihrer Funktionsfähigkeit ausgereift.
Weleda Naturkosmetik ist deshalb die ideale Wahl für zarte Kinderhaut, da sie
besonders sanft ist und dabei mild zu den Augen. Unsere 2in1 Shower & Shampoos
lassen Kinderherzen natürlich höher schlagen – unsere großen Kleinen haben
mitentschieden und so ist zusammen mit unseren Experten ein sanfter Waschspaß
aus der Natur entstanden. Das Ergebnis: Pflegende Inhaltsstoffe, besonders milde
Zuckertenside und kinderfreundliche Düfte in einer tierischen Verpackung – und das in gewohnt hoher Weleda Qualität. So können Sie
guten Gewissens Ihr Kind an eine eigene Pflegeroutine heranführen. Anwendung Ein paar Spritzer auf Haut und Haare auftragen, sanft
einmassieren und mit Wasser abspülen. Tollen Duft und geschmeidiges Gefühl auf Haut und Haaren erleben. Tipp Was ein kleiner Eisbär
wohl so den ganzen Tag erlebt? Lassen Sie sich doch von Ihrem Kind eine eigene Geschichte dazu erzählen – oder seien Sie selbst kreativ.

BesonderheitenBesonderheiten
Milde und sanfte 2in1 Reinigung für zarte Haut und Haare – speziell für und mit Kindern entwickelt. Für süß-cremigen Waschspaß aus
der Natur, 100 % natürlichen Ursprungs.

AnwendungAnwendung
Zwischen Händen verteilen, einreiben, abwaschen.

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Zwischen Händen verteilen, einreiben, abwaschen. Duschgel

INCIINCI
Ingredients (INCI): Water (Aqua),Sesamum Indicum (Sesame) Seed Oil+,Glycerin,Coco-Glucoside,Alcohol+,Disodium Cocoyl
Glutamate,Carrageenan,Fragrance (Parfum)*,Mentha Viridis Leaf Oil,Calendula Officinalis Flower Extract+,Xanthan Gum,Lactic
Acid,Sodium Cocoyl Glutamate,Limonene*,Linalool*,Citronellol*,Geraniol* +organic ingredient *from natural essential oils and/or plant
extracts
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Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Wasser,Sesamöl+,Glyzerin,Zuckertensid,Alkohol+,waschaktive Aminosäure,Carrageenan,Duft*,Krauseminzöl,Auszug aus
Ringelblumenblüten+,Xanthan,Milchsäure,waschaktive Aminosäure,Limonen*,Linalool*,Citronellol*,Geraniol* +Bio-Inhaltsstoff
*natürliche ätherische Öle und/oder Pflanzenextrakte

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Citronellol, Geraniol, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PE

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

SonstigesSonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13891420

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd
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